Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

30-06-2020
F.09/18/232
NL:TZ:0000056582:F002
10-07-2018

mr. H.J. van Harten
mr.drs. M. Haasjes

Remotion B.V. 05-10-2018
1

Gegevens onderneming

Bleiswijkseweg 37F 05-10-2018

2712 PB Zoetermeer 1

KvK-nummer: 50203053

Statutair gevestigd te Zoetermeer

Datum van oprichting: 31 mei 2010

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met onder meer het maken van websites en 05-10-2018

internetapplicaties, het beheer ervan en hostingdiensten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 485.580,00 € -73.346,00
2016 € 645.666,00 € -29.368,00
2015 €877.359,00 € -80.873,00

Balanstotaal
€ 251.449,00
€ 364.939,00

€ 331.849,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db84a778-3884-e811-80fd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers volgens jaarrekeningen (2017 concept).

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 46.335,83

€ 26.454,62

€42.891,92

Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
10-9-2018

van
11-9-2018

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
6-8-2019
van
7-8-2019

t/m
27-12-2019

van
28-12-2019

t/m
30-6-2020

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

22-05-2019

2

27-12-2019
4

05-10-2018

1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
E 4

30-06-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 85 uur 25 min
2 9 uur 35 min
3 12 uur 40 min
4 7 uur 40 min
5 2 uur 30 min
totaal 117 uur 50 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Remotion Group B.V.
Bestuurder van Remotion Group B.V. is ZZP Certificering Services B.V.
Bestuurder van ZZP Certificering Services B.V. is I.T.P. International Telecom
Projects B.V.

Bestuurder van L.T.P. International Telecom Projects B.V. is de heer F.A. van
Belle.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn/worden zoveel mogelijk opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte in Zoetermeer. Met machtiging van de
rechter-commissaris is de huurovereenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De huidige bestuurder van gefailleerde is sinds januari jl. bestuurder. Hij heeft
toegelicht dat er in het verleden veel geld is geinvesteerd in de ontwikkeling
van websites en applicaties. De daaruit voortvloeiende omzet viel echter tegen
waardoor de kosten niet werden terugverdiend. Daarbij werd de ontwikkeling
en hosting van websites goedkoper. De afgelopen jaren liep de omzet sterk
terug en werden er verliezen geleden.

De bestuurder hoopte begin dit jaar het tij te keren en dat andere (gelieerde)
vennootschappen opdrachten aan gefailleerde konden bieden waarmee de
omzet kon toenemen, maar dit bleek niet het geval.

Er is getracht de onderneming/de activiteiten van de onderneming te
verkopen, doch dit is niet gelukt. Daarop werd besloten een eigen aangifte tot
faillietverklaring te doen.

De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-10-2018
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-10-2018

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc. 05-10-2018
1
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 22-05-2019
2
Geen. 09-08-2019
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 05-10-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 1.775,00
totaal €1.775,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een deel van de kantoorinventaris is verkocht voor € 1.775,00 (het grootste
deel daarvan aan de doorstarter, zie hierna onder 6.4).
De resterende inventaris wordt ter verkoop aangeboden.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de resterende inventaris
verkocht voor € 1.738,00 exclusief btw. De opbrengst (minus de
verkoopkosten) dient nog naar de boedelrekening te worden overgemaakt.

De opbrengst van de resterende inventaris ad € 1.738,00 zal (na aftrek van de
verkoopkosten) in termijnen naar de boedelrekening worden overgemaakt.

Het veilingbedrijf Regoed B.V. dat de resterende inventaris van gefailleerde
heeft verkocht, is in september 2019 in staat van faillissement verklaard. Het
veilingbedrijf diende de opbrengst van € 1.477,30 exclusief btw (€ 1.738,00
exclusief btw minus verkoopkosten) nog aan de boedel te voldoen.

De vordering zal in het failissement van het veilingbedrijf worden ingediend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Correspondentie etc.

Correspondentie etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00

05-10-2018
1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
Bk

05-10-2018
1

05-10-2018
1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
Bk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is tezamen met de goodwill verkocht. Zie hierna onder

6.4.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Saldo International Card Services € 1.059,28
Goodwill € 25.800,00
totaal € 26.859,28

Toelichting andere activa

Eventuele overige activa zijn in onderzoek.

Er is niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

Boedelbijdrage

€0,00

05-10-2018
1

05-10-2018
1

22-05-2019
2

05-10-2018
1

22-05-2019
2

05-10-2018

1

22-05-2019
2

09-08-2019
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren volgens opgave. € 37.994,10 € 22.379,71

totaal € 37.994,10 €22.379,71 €0,00

Toelichting debiteuren

Er wordt getracht de openstaande vorderingen te innen. 05-10-2018
1

De nog openstaande vorderingen worden geind. 22-05-2019
2

De resterende openstaande vorderingen worden geind. 27-12-2019
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 05-10-2018
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 22-05-2019
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 09-08-2019
3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-12-2019
ER

I Bestuderen stukken, correspondentie etc. 30-06-2020

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 51.369,26 05-10-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering van ABN AMRO.



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO stelde een pandrecht te hebben op de inventaris en vorderingen
van gefailleerde. De curator heeft het pandrecht van ABN AMRO betwist.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

22-05-2019
2

09-08-2019
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement is één opdracht afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij volgend verslag.

Met het afronden van de opdracht werd een opbrengst van € 12.419,14
inclusief btw gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Per 23 juli 2018 zijn de goodwill en orderportefeuille verkocht.

6.5 Verantwoording

De koper heeft voornoemde activa overgenomen en zet de activiteiten van
gefailleerde vanuit een eigen pand voort.

6.6 Opbrengst
€ 25.800,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

7. Rechtmatigheid

05-10-2018

1

05-10-2018
1

27-12-2019
E 4

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

09-08-2019
3



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er wordt getracht de komende periode het onderzoek af te ronden.

Eris aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er wordt getracht de komende periode het onderzoek af te ronden.

Toelichting

Naar aanleiding van het onderzoek in onderhavig faillissement en in de

faillissementen van moedervennootschap Remotion Group B.V. en

zustervennootschap Jeff Solutions B.V. zullen er vragen worden voorgelegd

aan de (middellijk) bestuurder.

Toelichting
Er zijn vragen voorgelegd aan de (middellijk) bestuurder.

Toelichting

De bestuurder heeft gereageerd op de voorgelegde vragen. Naar aanleiding

daarvan zal nader overleg met de bestuurder plaatsvinden.

05-10-2018

1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018

1

05-10-2018

1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
Bk

30-06-2020
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er wordt getracht de komende periode het onderzoek af te ronden.

Toelichting

Naar aanleiding van het onderzoek in onderhavig failissement en in de
faillissementen van moedervennootschap Remotion Group B.V. en
zustervennootschap Jeff Solutions B.V. zullen er vragen worden voorgelegd
aan de (middellijk) bestuurder.

Toelichting
Er zijn vragen voorgelegd aan de (middellijk) bestuurder.

Toelichting
De bestuurder heeft gereageerd op de voorgelegde vragen. Naar aanleiding
daarvan zal nader overleg met de bestuurder plaatsvinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€2.723,37

Toelichting
Verhuurder.

05-10-2018
1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
4

30-06-2020
5

05-10-2018

mE1

22-05-2019
2

09-08-2019
3

27-12-2019
E 4

30-06-2020
5

05-10-2018
1



€ 34.573,03

Toelichting

UWV € 31.849,66
Verhuurder € 2.723,37

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€22.227,00

€ 124.662,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 23.770,50

€ 23.770,56

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

09-08-2019
3

05-10-2018
1

22-05-2019
2

05-10-2018
1

09-08-2019
3

27-12-2019
Bk

09-08-2019
3

05-10-2018
1

22-05-2019
2

09-08-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.339,37 05-10-2018
1

€ 52.815,04 22-05-2019
2

€ 53.151,14 09-08-2019
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 05-10-2018

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 05-10-2018
1
Correspondentie, bestuderen stukken etc. 22-05-2019
2
Correspondentie etc. 09-08-2019
3
Correspondentie etc. 27-12-2019

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 05-10-2018

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 05-10-2018

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 05-10-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 05-10-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop resterende inventaris; 05-10-2018
- onderzoek eventuele overige activa; 1

-inning debiteuren;

- inventarisatie vorderingen crediteuren;

- onderzoek administratie.

- inning opbrengst verkoop resterende inventaris; 22-05-2019
- inning debiteurenvorderingen; 2
- onderzoek administratie.

- overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek. 09-08-2019
3
- overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek. 27-12-2019
4
I - afronden overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek. 30-06-2020

5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag etc.

Opstellen verslag etc.

Opstellen verslag etc.

Opstellen verslag etc.

I Opstellen verslag etc.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2018

1

30-06-2020
5

05-10-2018
1

22-05-2019

2

09-08-2019
3

27-12-2019
=k

30-06-2020
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


